
Nº 218, sexta-feira, 8 de novembro de 2013 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013110800185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PR-040-3-0099

Objeto: Fornecimento de lanches. Aplicação: Superintendência de
Geração Hidráulica - OGH. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo:
Menor Preço Global. Edital: a partir de 08.11.2013. Endereço: sítio:
www.eln.gov.br ou no Centro Administrativo, Rodovia BR 422, Km
13 - Tucuruí-PA, no horário de 8h às 12h e de 14h às 17h (horário
local). Data para apresentação e abertura da documentação de ha-
bilitação e propostas de preços: 21.11.2013, às 9h (horário local), no
endereço acima. Telefone: 94-3778-2568 / 2514, fax 94-3778-2509,
endereço eletrônico: ctclicitacoes@eln.gov.br.

Em 7 denovembro de 2013.
ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL

Superintendente de Geração Hidráulica

PREGÃO Nº 168/2013 - UASG 910809

Nº Processo: PE01130168 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços de transporte individual de
passageiros (Rádio Táxi). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
08/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Scn
Quadra 06 Conjunto a Bloco c Sala 610 Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/11/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ABADIA APARECIDA RIBEIRO
Superintendente

(SIDEC - 07/11/2013) 910809-00001-2013NE458001

PREGÃO Nº 172/2013 - UASG 910809

Nº Processo: pe-012-3-0172 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forne-
cimento de randome para a antena Andrew, modelo HP6-77 composto
de kit de ferragens para fixação apropriados ao modelo randome.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/11/2013 de 08h30 às
12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Scn Quadra 06 Conjunto a Bloco
c Sala 613 Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 08/11/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 21/11/2013 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JORGE IVANOVITCH DE SOUSA
Gerente de Aquisição de Equipamentos

e Serviços Técnicos

(SIDEC - 07/11/2013) 910809-00001-2013NE458001

PREGÃO Nº 96/2013 - UASG 925148

Nº Processo: pe04030096 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de primeiros socorros, utensílios domésticos e cabo elétrico.
Total de Itens Licitados: 00025. Edital: 08/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rod. Br 422 Km 13 - Canteiro
de Obras Uhe-tucuruí Vila Permanente - TUCURUI - PA. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/11/2013 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL
Superintendente de Geração Hidráulica

(SIDEC - 07/11/2013) 925148-00001-2013NE458001

PREGÃO Nº 2077/2013 - UASG 925148

Nº Processo: 20772013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de
manutenção preventiva e corretiva em condicionadores de ar tipo
janela e centrais de ar tipo split, bebedouros, geladeiras, congelarores,
frigobar e outros, na UHE Curuá-Una. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 08/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Rod. Br 422 Km 13 - Canteiro de Obras Uhe Vila Per-
manente - TUCURUI - PA. Entrega das Propostas: a partir de
08/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 21/11/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL
Superintendente de Geração Hidraulica

(SIDEC - 07/11/2013) 925148-00001-2013NE458001

PREGÃO Nº 26/2013 - UASG 925149

Nº Processo: PE.080-3-0026 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pneus de
diversos tipos e modelos, para atendimento da frota de veículos da
Eletrobras Eletronorte - Regional de Transmissão do Tocantins Total
de Itens Licitados: 00009. Edital: 08/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30. Endereço: Qd 101 Norte, Av Ns 01, Conj 02, Lt 09
Plano Diretor Norte - PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 21/11/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS HUMBERTO DE SOUZA E SILVA
Gerente Regional

(SIDEC - 07/11/2013) 925149-00001-2013NE045001

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 126/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº PE-011-3-0126. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa seguradora para prestação de serviços de seguro e emissão de
apólice para cobertura de seguro de risco operacional dos ativos da
Eletrobras Eletronorte.

TITO CARDOSO DE OLIVEIRA NETO
Diretor

(SIDEC - 07/11/2013) 910809-00001-2013NE458001

RESULTADO DE JULGAMENTO
TP-041-3-0081

Objeto: Execução dos serviços de fiscalização das obras da SE Tu-
curuí - Etapa Implantação 230/138 kV (Leilão ANEEL nº 004/2011 -
Lote B) e Ampliação da SE Tucuruí 500/230/138/69/13,8 kV - Etapa

AT2 e Pátio 230 kV, localizadas no estado do Pará. Modalidade:
Tomada de Preços. Tipo: Menor Preço Global. Resultado: Adjudica à
empresa Projectus Consultoria Ltda, no valor total de R$ 460.277,85
(quatrocentos e sessenta mil e duzentos e setenta e sete reais e oitenta
e cinco centavos). A partir desta data os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados.

LEVI CHAVAGLIA
Gerência de Obras e Apoio aos Estudos

do Pará e Amapá - EPA

BOA VISTA ENERGIA S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento Contratual: PRS OC 9521/2013. Nº do Aditamento: Pri-
meiro. Contratada: Norteletro Comércio e Serviços Ltda. Contratante:
Boa Vista Energia S/A. Objeto: Alteração da Cláusula Décima Se-
gunda - Do Valor e Aplicação da Cláusula Vigésima Oitava - Das
Disposições Finais. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico PRE
00066/2012. Embasamento Legal: Art. 65, § 1º e 2º da Lei 8.666/93.
Data de assinatura: 04.11.2013. Signatários: pela Boa Vista Energia
S/A: Elisandra Sales da Silva - Gerente da Assessoria Especial de
Suprimentos de Materiais e Serviços. Pela Contratada: Juracy Leite
de Araújo.

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 219/2013. Objeto: prestação dos serviços de
treinamento. Contratada: CONPROVE ENGENHARIA LTDA. Valor
global: R$ 36.000,00. Data da assinatura: 01/11/2013. Prazo de vi-
gência: 60 (sessenta) dias, a partir da data de início dos cursos.
Inexigibilidade n.º 006/2013. Processo n.º 171/PRS/2013.

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 125/2013. Locador:
Francisco Luiz da Costa de Moraes. CPF 032.933.433-68. Objeto:
retificação da cláusula segunda do contrato no que diz respeito ao
endereço do imóvel locado. Assinatura: 06/11/2013. Gerentes CE-
PISA: Maria do Socorro Lopes Vieira (em exercício) e João de
Carvalho Ribeiro. Locador: Francisco Luiz da Costa de Moraes.

Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 142/2013. Contratada:
Alberto Antonio Alves de Oliveira Granato. CNPJ 08.202.383/0001-
92. Objeto: prorrogação do prazo de execução por 44 dias, de
24/10/2013 a 06/12/2013. Suporte legal: Art. 57, § 1º, inciso V, da
Lei 8.666/93. Assinatura: 24/10/2013. Gerente e Assistente CEPISA:
Maria do Socorro Lopes Vieira (em exercício) e Valdenrique Soares
Tôrres. Contratada: Alberto Antonio Alves de Oliveira Granato.

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 03/2013- SERVIÇOS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar os ser-
viços de melhorias e ampliação de redes aéreas de distribuição de
energia elétrica nas tensões de 13.800 volts(MT) e 380/220 volts(BT)
no padrão convencional, situadas em áreas dos municípios de Par-
naíba, Caraúbas, Luis Correia, Ilha Grande de Santa Isabel e Piripiri,
área de concessão da Companhia Energética do Piauí-CEPISA. A
CPL comunica aos interessados na licitação em epígrafe que o re-
querimento interposto pela empresa SETEL - TRABALHO TEM-
PORÁRIO foi analisado e se manifestou pelo deferimento, com am-
paro legal no art. 43, §6º da Lei 8.666/93 com a desistência da
empresa prosseguindo-se a licitação de forma regular. Informações:
Comissão de Licitação - CPL, Fone/Fax: (86)3228-8250.

Teresina, 7 de Novembro de 2013
DANILO DE SOUSA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 03/2013- SERVIÇOS

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar os ser-
viços de melhorias e ampliação de redes aéreas de distribuição de
energia elétrica nas tensões de 13.800 volts(MT) e 380/220 volts(BT)
no padrão convencional, situadas em áreas dos municípios de Par-
naíba, Caraúbas, Luis Correia, Ilha Grande de Santa Isabel e Piripiri,
área de concessão da Companhia Energética do Piauí - CEPISA.
Abertura da proposta comercial: 11/11/2013, às 15:00 horas, no Au-
ditório Central da Cepisa, sito na Avenida Maranhão, 759 - Sul,
Bairro Centro, em Teresina/PI. Informações na sala 217, no horário
de 08 às 12horas e de 14 às 17 horas. Informações: Comissão de
Licitação - CPL, Fone/Fax: (86)3228-8250/8096.

Teresina, 27 de Setembro de 2013
DANILO DE SOUSA SILVA

Presidente da CPL

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CHESF 18/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional Nível Médio Operacional I -
Técnico em Eletrotécnica (carga horária 220h) e Técnico em Eletrotécnica (180h); Técnico em Mecânica (220h); Técnico em Edificações

(220h) e Profissional Nível Superior I - Engenheiro Cartográfico ou de Agrimensura (220h).
A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-

cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
RECIFE TÉC. EM ELETROTÉCNICA 180H 060001815-6 63 RAILTON ESCOBAR ALVES DE OLIVEI-

RA
RECIFE TÉC. EM ELETROTÉCNICA 180H 060001547-5 64 JORGE LUIZ SILVA DE SOUZA
RECIFE TÉC. EM ELETROTÉCNICA 180H 0 6 0 0 0 11 4 8 - 8 65 CARLA PALOMA CASTRO E SANT AN-

NA
RECIFE TÉC. EM ELETROTÉCNICA 180H 040001232-4 66 CICERO MENEZES DA SILVA
RECIFE TÉC. EM ELETROTÉCNICA 220H 060001488-6 86 JAIRO CRISPINIANO DE SENA JUNIOR
S A LVA D O R TÉC. EM ELETROTÉCNICA 180H 0 8 0 0 0 11 6 7 - 8 57 JEFERSON GOMES DA SILVA SOUZA
S A LVA D O R TÉC. EM ELETROTÉCNICA 180H 100005895-3 58 GIDEAO LEVILLI DA SILVA
S A LVA D O R TÉC. EM ELETROTÉCNICA 180H 100005459-1 59 BRUNO FAUSTINO DA SILVA
S A LVA D O R TÉC. EM MECÂNICA 080000827-8 3 MYCAEL SILVA SANTANA
RECIFE TÉC. EM EDIFICAÇÕES 040000923-4 19 DIEGO MARTINS DA SILVA
RECIFE ENG. CARTOGRÁFICO 060002077-0 6 RICARDO LUIS SCUICIATO

MARCOS AURELIO MADUREIRA DA SILVA
Diretor-Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.01.2013.7740 para locação de 01 (um) veí-
culo tipo caminhonete de uso misto (VAN), com operação, para
atendimento aos empregados da Chesf, lotados no Serviço de Aviação
de Paulo Afonso-BA. Obtenção do Edital gratuitamente através dos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br
ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do
Edital em Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze reais) para
aquisição em papel, no endereço: CHESF, Av. Guararapes, 259 -
Bairro Alves de Souza, Paulo Afonso-BA - CEP 48607-160 - Fones:
(75)3282.2799/2212 - Fax: (75)3282.2753/2729. Abertura das pro-

postas às 10h00 do dia 22/11/2013 e Sessão da Disputa de Preços a
partir das 11h00 do dia 22/11/2013 (horário de Brasília), no endereço
eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

GENIVAL PEREIRA SOUZA
Gerente da Divisão Regional de Suprimento de

Paulo Afonso.

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2013.6390 para Registro de Preços, vi-
sando eventual aquisição de óleo e graxa lubrificantes. Obtenção do
Edital gratuitamente através dos endereços eletrônicos www.licita-
coes-e.com.br ou www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-08T06:01:04-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




